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Korperschaftsarten
insgesamt
. A, Bund C
Léander
und Einkommen Fest-
und

Landesteile zu versteuerndes gesetzte

Mindesteinkommen Steuer

Betrag Betrag

Pflichtige n in

1000 JIM 1000 MM
Prov. Ostpreuien.. . 596 8 697 1372
Stadt Berlin....... 3 996 289 414 55 TU
Prov. Brandenburg.. 867 21 593 4 207
*  Pommern..... . 635 13 520 2 601
*  Grenzra. Posen-Westpr.. 59 442 73
*  Niederschlcsien.. 1616 21 198 4017
*  Oberschlesien.. 330 14 792 2921
¥ Sachsen....... 1 400 52 845 10 305
e Schleswig-Holstein. 691 13 454 2 601
*  Hannover ... 1491 38 219 6 776
*  Westfalen 1501 32 474 6 310
»  Hessen-Nassau 1301 68 159 13 381
Rheinprovinz und Hohenzollern 3249 146 298 28 576
PreuRRen 17732 719 105 138851
Bayern........ccccvviinn 3210 66 189 12234
Sachsen ......cooeenininns 2464 65 642 12 173
Wirttemberg.................. 1 320 35093 6782
Baden........ccooviiinnenennns 992 31562 5 881
Tharingen.........ccccoeeee 902 15773 3013
HesseN......cooevevveicne 729 10 186 1958
Hamburg.......ccccocoveinnnne. 1007 49 630 9631
Mecklenburg.........c.cccou.e. 276 2683 4711
Oldenburg........ccoccveeuee 236 3294 640
Braunschweig.................. 245 7795 1509
Bremen.........cccoeeienn 299 12 798 2511
Anhalt........cooiinnnnn. 171 15 494 3085
[T o] o3 65 671 129
LUbecK......cccoviviiciniiins 89 1146 206
Schaumburg-Lippe.......... 20 89 16
Deutsches Reich 29757 1037 150 199 090

1) Zn den Erwerbige»lleehefleG gehoren auBer den unter Al bi» A 4 vertffentlichten Oewllicbaftearten die wegen

XIV. Offentliche FinanzwirUch&It — E. Steuern und Zélle

1. Einkommen

¢. Korperschaftsteuer

Erwerbsgesellschaften-)

insgesamt

A

Einkommen
und
zu versteuerndes
Mindesteinkommen

Betrag
Pflichtige n

1000 JIM
315 4904
3710 222 342
555 19 522
408 12 517
39 291
1096 19 435
214 14 001
977 48 218
449 10 443
1069 31431
1175 31 078
1 068 66 901
2789 144 350
13 864 625 433
2183 60 521
| 844 61 694
911 33 196
814 29 944
609 15011
610 9 199
847 48 630
172 2517
203 3260
190 7613
248 12 645
119 15 337
38 599
70 984
15 47
22 737 926 630

Fest-
gesetzte
Steuer
Betrag
in
1000 JIM

925
43 575
3 847
2 456

52
3743
2781
9 553
2035
6 131
6 075
13 187
28 280

122 640

11 411
11 663
6476
5657
2904
1776
9515
446
634
1482
2490
3062
117

179

180 460

Nach Lé&ndern und
(Vorlaufige

Al

Aktiengesellschaften, Kommandit-
gesellschaften auf Aktien.
Kolonialgesellschaften

Einkommen Fest-
und esetzte

zu versteuerndes 9
Mindesteinkommen Steuer
Betrag Betrag

Pflichtige n in
1000 JIM 1000 JtM

45 2324 465
967 161 916 31 961
80 15 252 3050
64 6 142 1228
2 144 29
162 6 844 1769
31 5710 1142
234 24 095 4818
67 2 590 518
206 14 532 2 875
212 17 999 3 601
192 54 448 10 805
S95 66 210 12 980
2857 380 206 75 261
536 43 57! 8218
574 34 885 6484
213 21 593 4230
210 18 489 3465
116 10 600 2063
89 6 175 1223
196 31724 6339
20 1374 237
32 2543 508
66 5501 1092
106 11 056 2 194
38 14 185 2836
7 490 98
21 408 71
2 i 3
5083 582 901 114 322

ihrer geringes

und andere Zweckvermdogen der burgerlichen Rechte (A *). — 3; Wegen Wahrung de» Steuergeheimniaeet nieht veroffentlicht.



